
山  測  設  発  第 8 2 号 

令 和 5 年 3 月 7 日 

会 員 各 位 

一般社団法人山梨県測量設計業協会 

会     長 望月俊人 

研 修 委 員 長 松島雄平 

 秀 昭 

安全教育講習会開催について（ご案内） 

 

時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当協会の事業活動にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、研修委員会では、協会員による墜落及び転落等による労働災害防止を推進し、協

会員共通の知識・認識を確保するため「安全教育講習会」を開催いたします。 

別紙の通りご案内申し上げますので、ご参加の程よろしくお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウィルス感染予防対策とし三密を避けるため各社２名までのご参加を

お願いいたします。 

記 

１ 日 時  令和 5 年 4 月１9 日（水）14 時～16 時 30 分（受付 13 時 30 分から） 

２ 場 所  山梨県立図書館 イベントホール 

  (〒400-0024 山梨県甲府市北口２丁目８−１ Tel.055-255-1040) 

３ 主 催  (一社)山梨県測量設計業協会 

４ 講 師  建設業労働災害防止協会山梨県支部 部長 山本憲一 様 

５ 定 員  ８０人（予定）協会員 

６ 受講料  1,000 円 / 人 

７ 申込期限 令和 5 年 3 月 24 日(金) 

８ CPD   測量 CPD、設計 CPD  

 

【新型コロナウィルス感染予防対策】 

〇説明会当日、会場入口において体温を測定させて頂き、発熱等の症状がある方のご入場はご遠慮い

ただきますことをご承知おきください。また、消毒剤による手指の消毒をお願い致します。 

〇説明会場では、ソーシャルディスタンス（社会的距離）を保ち、いわゆる三密を回避するため、座

席数を制限するとともに、隣席との距離を確保しております。 

〇参加者の皆様にはマスクの着用をお願い致します。 

秀 昭 



「安全教育講習会」参加申込書 

 

日 時：令和 5 年 4 月１9 日（水） 

14 時～16 時 30 分（受付 13 時 30 分から） 

場 所：山梨県立図書館 イベントホール 

甲府市北口 2 丁目 8-1 055-255-1040 

 

内 容 「墜落による労働災害防止について」 

「新ヒヤリハット報告による労働災害防止対策について」 

 

講 師  建設業労働災害防止協会山梨県支部 部長 山本憲一 様 

 

 

 

 

 

 

 

会 社 名 氏  名 

  

  

 

【質問等がありましたら下記へご記入ください。】 

 

申込期限：令和 5年 3月 24 日（金） 

（一社）山梨県測量設計業協会 事務局 宛て 

FAX：０５５－２４４－０１１２ 

 


